
DIE APO      HEKER
- COCKTAIL BAR -

Ich bin damit einverstanden, dass 
mir der beste Cocktail, basierend 
meines Geschmacks, verschrieben wird.

Ich akzeptiere die verabreichung 
von alkoholischen Getränken.

Zu Wirkungen und Nebenwirkungen
lesen Sie unsere Karte und fragen Sie
unseren Barkeeper.



DIE APO      HEKER
- COCKTAIL BAR -

Heilmittel

Vodka

Wein & Bier

Perlage

Spritz

Bar Food

Gin

Rum & Co.

Whisk(e)y

Spirits & Shots

Tequila

Die Apotheker
Cocktail

www.dieapotheker.at

Rezeptfrei



42 Below Vodka, frischer Limetten Saft,
Maracuja Saft, Orangen Saft,
Grenadine Sirup

Armagnac, Bergamotte, frische Trauben,
Erdbeeressenztropfen, Orange Bitter

IBUPROFEN

ANÄSTHETIKUM

EMPFOHLENE BEHANDLUNGEN

DIE APOTHEKER COCKTAIL

ZUR HÄUFIGEN ANWENDUNG

16,50

16,50



William Lawson’s Whisky,
frischer Zitronensaft, Orangen Saft,
Bananen Sirup, Cookie Sirup,
Minzblätter

Bombay Dry Gin, frischer
Limettensaft, Himbeer Sirup,
Milch, Pink Grapefruit, Peychaud’s Bitter

Bacardi Carta Blanca,
Martini Riserva Rubino,

Martini Riserva Bitter

HAUSEIGENE
ERPROBTE VERSCHREIBUNGEN

DIE ENDGÜLTIGE
DIAGNOSE

DIE MISCHUNG

DIE INJEKTIONEN 16,50

16,50

16,50



WHISK(E)Y

Teeling Small Batch Whiskey,  frischer Zitronen Saft,
Zucker Sirup, Angostura Bitter, Eiweiß*

Bourbon Whiskey, Orange Likör,
frischer Zitronen Saft, Zimt Sirup, Eiweiß*

Teeling Small Batch Whiskey, Rye Whiskey,
Gelber Chartreuse, frischer Limetten Saft, Zucker Sirup

William Lawson’s Whisky, frischer Zitronen Saft,
Hausgemachter Honig-Mix, Ingwer Sirup

Bourbon Whiskey, Tropical Mango Likör, Orange Bitter

.. .erhöht die kognitiven Funktionen und verbessert die Gehirnleistung

Aneurysma 

Zimtdiamant

Banshee

Penicillin

Tropical Manhattan

WIR EMPFEHLEN
EINNAHME NACH DEM ESSEN

10,50

12,50

12,50

10,50

12,50

*auch vegan erhältlich



VODKA

Minz Vodka, frischer Zitronen Saft, 
Matcha Tee, Mandel Milch, Zucker Sirup

42 Below Vodka, Kaffee Likör,
Baileys Salted Caramel, frischer Espresso

Mandarin Vodka, frischer Limetten Saft, Ginger Beer

Vanille Vodka, Passionsfrucht Likör,
frischer Limetten Saft, Mango Saft, Prosecco Shot

42 Below Vodka, frischer Zitronen Saft, Zucker Sirup,
Tomatensaft mit aromatisiertem schwarzen Trüffel

Salz, Pfeffer, Worcestershire-Sauce

*auch vegan erhältlich

Matcha

Karamell Martini

Mandarin Mule

Pornstar Martini

Bloody Truffle

NICHT KASSENFREI
ABER DAFÜR HERZERWÄRMENDES FRUSTSCHUTZMITTEL

. . .reduziert Stress und schützt die kardiovaskuläre Gesundheit

12,50

12,50

10,50

13,90

12,50



GIN

Bombay Dry Gin, frischer Zitronen Saft,
Zucker Sirup, Basilikumblätter

Bombay Dry Gin, Rhabarber Likör, frischer Zitronen Saft,
Angostura Bitter, Zucker Sirup, Eiweiß*

Hendrick’s Flora Adora Gin, Soda Wasser
frischer Zitronen Saft, Zucker Sirup, Eiweiß*

Bombay Saphire Gin, Rhabarber Likör,
frischer Zitronen Saft, Himbeer Sirup, Zucker Sirup

Bombay Saphire Gin, Martini Bianco,
Lillet Blanc

Kristall Basil 

Rhabarber Sour

Dopamin

Pink Princess

Ghost

KLARE LÖSUNGEN

. . .als Elixier der Jugend bezeichnet, hilft dem Herzen und stärkt die Stimmung

11,50

11,50

11,50

11,50

12,50

*auch vegan erhältlich



TEQUILA

Cazadores Blanco Tequila, Triple sec,
frischer Limetten Saft, Spice Sirup,
Zucker Sirup

Cazadores Blanco Tequila,
frischer Limetten Saft, Zucker Sirup,
Drachenfrucht Extrakt, Pink Grapefruit

Cazadores Blanco Tequila, Tomaten Saft Extrakt, 
frischer Limetten Saft, Tabasco, Salz

Cazadores Blanco Tequila, frischer Limetten Saft,
Mango Sirup, Blue Curaçao

Mezcal, frischer Limetten Saft,
Agavendicksaft, Soda, Minzblätter

Margarita Spice 

Drachen Paloma

Morphium

Ocean Tequila

Sangre

FÜR DIE GESUNDE DARMFLORA
PRÄBIOTISCHE WIRKUNG DER BLAUEN AGAVE

. . .hilft bei der Bekämpfung von Schlaflosigkeit und hilft beim Abnehmen

11,50

11,50

11,50

10,50

10,50



Bacardi Añejo Cuatro Rum, frischer Limetten Saft,
Mandel Milch, Mango Saft

Bacardi Añejo Cuatro Rum, frischer Limetten Saft, Passionsfrucht Likör,
Zucker Sirup, Passionsfrucht Saft, Minzblätter

Leblon Cachaça, frischer Limetten Saft, Erdbeer Saft,
Zucker Sirup

Pisco, frischer Zitronen Saft, Zucker Sirup,
Angostura Bitter, Eiweiß*

Lakritze Likör, frischer Zitronen Saft,
Zucker Sirup, Eiweiß*

Apo - Colada

Mojito Passion

Sweet Caipirinha

Pisco Sour

Dark Radix

. . .reduziert Muskelschmerzen und ist ein Heilmittel gegen Angstzustände

RUM & CO
NICHT GEEIGNET FÜR
DIABETES MELLITUS PATIENTEN

10,50

10,50

12,50

10,50

11,50

*auch vegan erhältlich



SPRITZ

Prosecco DOCG, Saint German Liqueur,
Soda Wasser, Minzblätter

Aperol, Prosecco DOCG,
Soda Wasser, Black Gum

Hendricks Flora Adora, Prosecco DOCG,
frischer Limetten Saft, Soda Wasser, Waldbeeren

Lillet Rosé, Prosecco DOCG,
Berry, Waldbeeren

Limoncello, Prosecco DOCG, frischer Zitronen Saft,
Lavendel Sirup, Soda Wasser

Deluxe Spritz 

Black Aperol

Hibiskus Spritz

Lillet Spritz

Lavendel Limo Spritz

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

Lakritz Likör, Prosecco DOCG,
Soda Wasser, Minzblätter

Lakritz Spritz7,90

Amouro, frischer Zitronen Saft, Prosecco DOCG,
Soda, Oliven

Amouro Spritz 7,90



Ananas Saft, Orangensaft, Pink Grapefruit,
Soda Wasser, Frischerer Limetten Saft,  Grenadine Sirup

Ginger Ale, Frischer Zitronen Saft, Grenadine Sirup, 
Kirsche

Ananas Saft, Orangen Saft, Frischer Zitronen Saft,
Blue Curaçao Sirup

Sweet Love 

Ananas Saft, frisches Kokosmark
Coconada

Goldlocke

Heaven

Alkoholfreie Getränke
Lemon           4,90
Tonic            4,90
Berry            4,90
Red Bull & Red Bull Editions        4,90
Simply Cola           4,90
Easy Lemon           4,90
Black Orange           4,90
Pink Grapefruit           4,90
Ginger Ale/Beer          4,90
Coca-Cola/Zero          3,90
Fruchtsäfte           3,90
Römerquelle still/prickelnd         3,70
Apotheken Soda/Zitrone        3,80
Makava Eistee          4,90

REZEPTFREI
BEI ALKOHOLINTOLERANZ

8,00

8,00

8,00

8,00



WEIN & BIER

Bier      0,3 4,50
Corona     0,3 5,5 0
Grüner Veltliner    1/8 4,90
Zweigelt     1/8 4,90
Spritzer     1/8 4,50
Prosecco/Rose    0,1 5,50

Grüner Veltliner
Kramer “Ried Rosenberg”  0,7 33
Hirtzberger “Federspiel”  0,7 63
Hirtzberger “Smaragd”   0,7 79

offene Weine & Bier

Weißwein

Rotwein

Riesling Weißwein

Gelber Muskateller Weißwein

Sauvignon Blanc Weißwein

Rosewein

75

33

99

58

  31 0,7
  33 0,7
  99 0,7
259 0,7

0,7

0,7

0,7

0,7

Knoll “Ried Loibenberg”

Kramer

Tement “Ried Zieregg”

“Whispering Angel”

Zweigelt “Kramer”
Cuvee “Kumarod” Hans Schwarz

Cuvee Pöckl ”Admiral”
Batonnage Wild Boys



PERLAGE

Schlumberger Sparkling / Rose       
Schlumberger White Ice Secco / Rose      
Hochriegel Spumante Bianco/ Rose      
Ruggeri Prosecco / Rose        
Perrier Jouet Grand Brut        
Perrier Jouet Blason Rose        
Louis Roederer Cristal         
Moet Chandon Brut         
Moet Chandon Ice         
Moet Chandon Rose         
Moet Chandon N.I.R         
Ruinart Rose         
Dom Perignon          
Kramer Spumante Rose 
Martini Asti
Martini Prosecco        

49
49
39
39
99

109
299

99
139
109
149
149
349

39
49
39

SEKT, PROSECCO & CHAMPAGNER 

HIER KÖNNTE EIN COOLER SPRUCH STEHEN
TUT ES ABER NICHT!

Zwei Gläschen Sprudel pro Tag bringen nicht nur den Kreislauf  in Schwung.
Das prickelnde Getränk verbessert die Gefäßfunktion und ist eine Wohltat fürs Herz.



BARFOOD & KAFFEE

Putenwurst, Röstzwiebel, Senf  Ketchup, Essiggurke   8,90

KlassikHot Dog

Hühnchen         1 Stk.  1,90
Garnele         1 Stk. 1,90
Veggie         1 Stk. 1,90

Serviert im Bambuskorb
Wahlweise mit Soya Sauce, Sweet Chilli oder Hot Chili

Gyoza Dumplings (Asiatische Teigtaschen)

Espresso          3,20
Espresso Macchiato        3,50
Verlängerter         3,80
Doppio          4,30
Cappuccino         4,20
Tee           4,50

Infos zu Allergenen bekommen Sie persönlich von unserem Servicepersonal.

Kaffee & Tee

Putenwurst, Röstzwiebel, Trüffel, Mayo     8,90

TrüffelHot Dog

Putenwurst, Röstzwiebel, Devil Sauce, Jalapenos
Ketchup          8,90

DevilHot Dog



Spirits & Shots

Altos Plata
Altos Reposado
Cuervo Silver
Cuervo Reposado
Don Julio Reposado
Don Julio Blanco
Don Julio 70
Don Julio 1942
Patron Silver
Patron Anejo
Casamigo Mezcal
San Cosme Mezcal
Del Maguey Vida Mezcal
1800 Reposado
1800 Silver
Padre Azul Cristalino 0,7l
Cazadores
Camino Real Gold

6,90
6,90
5,90
5,90
9,90
9,90

12,90
19,90
9,90
9,90
9,90
8,90
8,90
6,90
6,90

16,50
6,90
4,90

7,90
5,90
5,90
5,90
7,90
7,90
6,90
5,90
9,90
6,90

14,90
14,90
19,90

7,90
7,90

11,90
6,90
5,90
9,90

Hennessy VS
Hennessy XO
Martell VSOP
Remy Martin VSOP

8,90
19,90

6,90
6,90

4,80

4,80

4,80

4,80

4,80

Johnnie Walker Black
Jameson
Jack Daniel’s
Bulleit Bourbon
Talisker
The Deacon
Monkey Shoulder
Glenmorangie
Bunnahabhain 12y
Dewars 18y
Aberlour A’ Bundah
Ardbeg 10y
Ardbeg Corryvreckan
Teeling Small Batch
Chivas Regal 12y
Chivas Regal 18y
Glenfiddich
William Lawson’s
Aberfeldy 12y

Stolichnaya Christall
Ciroc
Belvedere
Grey Goose
Beluga
Mamont
Ketel One
Kauffmann
42 Below

Italy Shot:
42 Below Vodka, Kaffee Likör,
Espresso, Zucker Sirup

Mexico Shot:
Tequila, frischer Limetten Saft,
Mango Saft, Tabasco, Salz

Cuba Shot:
Light Rum, frischer Limetten Saft,
Passions Frucht Saft, Vanille Sirup

Irland Shot:
Whisky, Baileys, frischer Zitronen
Saft, Zimt Sirup

England Shot:
Gin, frischer Zitronen Saft,
Erdbeer Saft, Kokos Sirup

6,90
8,90
8,90
8,90
8,90
8,90
6,90

12,90
6,90

Tequila

Cognac

Whisk(e)y

Vodka
Apotheker-Shots

2cl 2cl

2cl

2cl



Spirits & Shots

Bacardi Carta Blanca
Bacardi Anejo Cuatro
Bacardi Reserva Ocho
Bumbu
Brugal Anejo
Brugal Bianco
Diplomatico Reserva
Havana Club 3 Anos
Havana Club 7 Anos
Ron Zacapa
Bumbu Cream
Captain Morgan
Mezan XO
Pampero Especial
Pampero Blanco
Santa Teresa 1796

4,90
5,90
6,90
6,90
4,90
4,90
6,90
4,90
6,90
9,90
6,90
4,90
6,90
5,90
5,90
6,90

(inkl. Tonic)2cl 4cl

4,90
4,90
6,50
4,90
5,90
5,90

14,90
24,90

4,90
4,90
5,90
4,90
5,90
5,90
5,90
4,90
4,90
6,90
6,50

13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90
13,90

Amaretto
Fernet Menta
Baileys (4cl)
Frangelico
Reisetbauer jr. Haselnuss
Reisetbauer jr. Zwetschke
Reisetbauer Vogelbeere
Reisetbauer Elsbeere
Ramazotti Crema
Jägermeister
Jägermeister Manifest
Sambuca
Nonino Grappa
Metaxa
Eierlikör Verpoorten
Averna
Ramazzotti
Absinthe
Martini Bianco (4cl)

Panarea
135 East
G. Vine
Pimms
Bombay Gin
Bombay Brumble
Brockmans
Brockmans Orange Kiss
Beefeater
Beefeater 24
Aeijst
Brokers
Blue Gin
Monkey 47
Monkey 47 Sloe
Sipsmith
Cocoa
Gunpowder
Gin Mare/Capri
La Morte
Nordes
The Cube
Distillers Cut
Tanqueray
Tanqueray 0.0
Tanqueray Sevilla
Tanqueray ten
Tanqueray Royal
Malfy
Botanist
Hendrick’s
Hendrick’s Flora Adora
Hendrick’s Grand Cabaret
Bombay Sapphire
Bombay Premium Cru
Bombay Citron Pressé

Rum

Likör & Schnäpse

Gin

2cl



Party bis in die Morgenstunden,
im besten Club der Stadt.
Fr & Sa ab 22:00 - 05:30 Uhr geöffnet
     /wildwechselwels

After Work Drinks über den 
Dächern von Wels genießen!
Juni & Juli ab 16:00 Uhr
     /dachgefluester

Original neapolitanische Pizza
und frische Pasta

ab Dezember 2024 NEU
www.datano.at     

DIE APO      HEKER
- FAMILIE -


